
1 

 

                                                                                                                            Číslo: 77 

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                      26.11 2024                                                                                                                               
 

Zahájeno:  13.30 hod. 

Ukončeno: 15.15 hod. 

Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Bc. Lněnička  

Omluveni:  Mgr. Edita Hejdová 

 

77. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j..: 2274/24/STA 

nemá námitek 

proti realizaci stavebního záměru „Nový sjezd na pozemek RD“ na pozemku parc.č. 979/1 a 

979/3, za splnění podmínek uvedených ve stanovisku policie a to zejména: 

a) připojení bude situováno a provedeno dle potvrzené situace 

b) stavebník zajistí vypracování dopravně inženýrského opatření a jeho odsouhlasení 

příslušným silničním správním úřadem a to nejpozději do 30 dnů před 

předpokládaným zahájením prací 

Dále stavebník cca 10 dní před zahájením prací nahlásí na ÚMČ zábor veřejného prostranství. 

Po realizaci výše uvedených stavebních prací bude k předání a převzetí přizván zástupce MČ 

Praha – Dolní Počernice 

H: 5/0/0  T: 12/2024  Z: stavební odd. ÚMČ 

77. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.: 2338/24/UCT 

souhlasí 

s přijetím finančního daru od fyzické osoby paní Andrey Stejskalové na částku 3.000,- Kč pro 
příspěvkovou organizaci Oáza Dolní Počernice dle podmínek přiložené darovací smlouvy 

H: 5/0/0    T: 12/2024    Z: účetní odd. ÚMČ      

77. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 2307 a 2324/24/STA 

bere na vědomí 

zápis kontrolního dne č.6 a 7 stavby č. 134 TV Dolní Počernice, etapa 0028 Lávky přes Rokytku 

                                                                                                                                    

77. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 2316/24/STA 

schvaluje 

povodňový a havarijní plán, zpracovaný spol. PONTEX s.r.o. na akci „Stavba č. 134 TV Dolní 

Počernice, etapa 0028 Lávky přes Rokytku“ 

doporučuje 

v případě povodňového stavu spolupracovat s Povodňovou komisí MČ Praha – Dolní Počernice 

H: 5/0/0  T: 12/2024  Z: stavební odd. ÚMČ                                                                                   

77. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 2300/24/MAJ 

souhlasí 

se zrušením smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemcích 

parc. č. 1495/2, 1496/1, 1587/1, 663 a 1551 v k.ú. Dolní Počernice, na stavbu „Výstavba dTS, 

rozšíření kVN a kNN“ z důvodu nerealizace akce 

H: 5/0/0  T: 12/2024  Z: stavební odd. ÚMČ 

77. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 2325/24/MAJ 

jako vlastník pozemku 

souhlasí 

s projektovou dokumentací na stavbu „Doplnění pěší komunikace při ulici Českobrodská , č. 

akce 2950211“, na pozemku parc. č. 1588 v k.ú. Dolní Počernice 

                                                                       H: 5/0/0    T: 12/2024  Z: stavební odd. ÚMČ 

77. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 2344/24/MAJ 

jako vlastník dotčených pozemků parc.č. 1590, 1595/2 a 1627 v k.ú. Dolní Počernice 

souhlasí 

s projektovou dokumentací na stavbu „D0 most přes Počernický rybník – Nová NK“  



2 

 

H: 5/0/0    T: 12/2024 Z: stavební odd. ÚMČ 

77. 8  RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 2340/24/SEKR 

souhlasí  

s prodejem stolních kalendářů „Dolní Počernice mýma očima“ na rok 2025 za 100 Kč 

prostřednictvím příspěvkové organizace Oáza Dolní Počernice 

                                                                  H: 5/0/0    T:12/2024    Z: kancelář starosty 

77. 9  RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 2342/24/MAJ 

schvaluje      

smlouvu o zřízení věcného břemene ev.č. VB/S24/2361765 ze dne 10.3.. 2023 na stavební 

akci „Posílení optických tras, SPP. S-152011 

H: 5/0/0    T: 12/2024 Z: majetkové odd. ÚMČ 

77. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 2341/24/SEKR 

souhlasí 

s žádostí ředitelky příspěvkové organizace Oáza Dolní Počernice o schválení odměn za II. 

pololetí 2024 dle návrhu ředitelky Oáza Dolní Počernice 

                                                                  H: 5/0/0    T:12/2024    Z: kancelář starosty 

77. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 2345/24/TAJ 

schvaluje 

 „Smlouvu o umístění a připojení vánočních dekorů na zařízeních veřejného osvětlení ve 

vlastnictví hlavního města Prahy“, ev. č. 2024033 uzavřenou s Technologií hlavního města 

Prahy, a.s. se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7-Holešovice, IČ: 256 72 541 na dobu 

určitou do 31.1.2025 

H: 5/0/0     T:12/2024     Z: tajemnice 

77. 12  RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 2348/24/SEKR 

projednala 

žádost zastupitele Jana Paula na revokaci Usnesení RMČ č. 76.7 ze dne 19.11. 2024  

rozhodla, 

že toto Usnesení revokovat nebude 

pověřuje 

starostu zpracováním zdůvodnění přijatého usnesení 

H: 5/0/0  T: 12//2024  Z: starosta 

77. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 2247/24/MAJ 

souhlasí 

s vytvořením směnné smlouvy mezi MČ Praha – Dolní Počernice a manžely Svobodovými a 

narovnáním pozemků v rozsahu 6m² ve prospěch manželů Svobodových  

pověřuje 

radního Lněničku předložit tento bod k projednání na 16. zasedání ZMČ Praha – Dolní 

Počernice 

                                                  H: 5/0/0    T: 12/2024 Z: majetkové odd. ÚMČ, radní Lněnička 

77. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

doplňuje 

návrh programu 16. zasedání ZMČ o bod č. Z-16/13 

- Směnná smlouva mezi MČ Praha – Dolní Počernice a manžely Svobodovými 

H: 5/0/0  T: 12//2024  Z: kancelář starosty 

77. 15 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.:  

schvaluje 

uzavření dodatku č.1 k pojistné smlouvě č. 8849005132, na základě kterého se sjednává 

živelní pojištění, odcizení a vandalismu pro pojištění nové elektronické úřední desky s 

účinností ode dne 23.11.2024 

H: 5/0/0  T: 12//2024  Z: tajemnice 
 

 

 

 

zapsala: Iveta Zelenková – kancelář starosty MČ Praha-Dolní Počernice 


